
Выпуск 25 (193)
27 декабря 2016 года

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТПЕТЕРБУРГА 

ПОСЕЛОК ЛИСИЙ НОС

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ПЯТЫЙ СОЗЫВ

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е

26.12.2016 № 68       Санкт-Петербург

О внесении изменений в Решение МС от 03.12.2015 № 70 «Об утверждении местного бюджета 
муниципального образования поселок Лисий Нос на 2016 год» (с изменениями на 24.11.2016)

На основании Бюджетного Кодекса Российской Федерации, в соответствии с Законом Санкт – Петербур-

га от 02.12.2015 № 747–145«О бюджете Санкт – Петербурга на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 го-

дов», руководствуясь Положением о бюджетном процессе в Муниципальном образовании МО Лисий Нос, 

утвержденным решением МС МО пос. Лисий Нос № 51 от 20.10.2016 года,

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Решение муниципального совета от 03.12.2015 № 70 «Об утверждении местного 

бюджета муниципального образования поселок Лисий Нос на 2016 год»:

1.1. Приложение № 2 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам местного 

бюджета муниципального образования поселок Лисий Нос на 2016 год» изложить в редакции согласно 

Приложению № 1 к настоящему Решению;

1.2. Приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 

статьям, группам, подгруппам видов расходов местного бюджета муниципального образования поселок 

Лисий Нос на 2016 год» изложить в редакции согласно Приложению № 2 к настоящему Решению;

1.3. Приложение № 4 «Ведомственная структура расходов местного бюджета муниципального обра-

зования поселок Лисий Нос на 2016 год» изложить в редакции согласно Приложению № 3 к настояще-

му Решению;

1.4. Пункт 12 изложить в следующей редакции:

«Утвердить объем публичных нормативных обязательств в размере 944,8 тыс. руб.;

2. Контроль по исполнению Решения возложить на главу местной администрации МО пос. Лисий Нос.

3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования В. М. Грудников

Приложение № 1 к Решению муниципального совета МО пос. Лисий Нос № 68 от 26.12.2016 г.

О внесении изменений в Решение муниципального совета МО пос. Лисий Нос № 70 от 03.12.2015 

"Об утверждении местного бюджета МО пос. Лисий Нос" (изменениями на 24.11.2016)

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ МЕСТНОГО 
БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК ЛИСИЙ НОС НА 2016 год

Наименование статей
Код раздела 

и подраздела
Сумма 

(тыс. руб.) 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 27 204,9

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 0102 1 035,6

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований 0103 1 550,8

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0104 23 735,3

Резервные фонды 0111 20,0

Другие общегосударственные вопросы 0113 863,2

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 26,5

Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 0309 26,5

Национальная экономика 0400 25 505,0

Общеэкономические вопросы 0401 59,3

Дорожное хозяйство 0409 25 389,7

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 56,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 42 645,0

Благоустройство 0503 42 645,0

Образование 0700 638,0

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 75,0

Молодежная политика и оздоровление детей 0707 563,0

Культура, кинематография 0800 2 648,6

Культура 0801 2 049,0

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 599,6

Социальная политика 1000 944,8

Социальное обеспечение населения 1003 484,2

Охрана семьи и детства 1004 460,6

Физическая культура и спорт 1100 364,5

Физическая культура 1101 364,5

Средства массовой информации 1200 440,2

Периодическая печать и издательства 1202 440,2

ИТОГО: 100 417,5

Приложение № 2 к Решению муниципального совета МО пос. Лисий Нос № 68 от 26.12.2016 г.

О внесении изменений в Решение муниципального совета МО пос. Лисий Нос № 70 от 03.12.2015 

"Об утверждении местного бюджета МО пос. Лисий Нос" (изменениями на 24.11.2016)

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, 
ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ, ГРУППАМ, ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК ЛИСИЙ НОС НА 2016 год

Наименование статей
Код раздела 

и подраздела
Код целевой 

статьи
Код вида 
расходов

Сумма 
(тыс. руб.) 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 27 204,9

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 0102 1 035,6

Глава муниципального образования 0102 00200 0001 0 1 035,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

0102 00200 0001 0 100 1 035,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0102 00200 0001 0 120 1 035,6

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных орга-
нов муниципальных образований

0103 1 550,8

Аппарат представительного органа муниципального образования 0103 00200 0002 1 1 410,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

0103 00200 0002 1 100 1 310,1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0103 00200 0002 1 120 1 310,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0103 00200 0002 1 200 98,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0103 00200 0002 1 240 98,3

Иные бюджетные ассигнования 0103 00200 0002 1 800 2,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0103 00200 0002 1 850 2,0

Компенсации депутатам, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе 0103 00200 0002 2 140,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

0103 00200 0002 2 100 140,4

Наименование статей
Код раздела 

и подраздела
Код целевой 

статьи
Код вида 
расходов

Сумма 
(тыс. руб.) 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0103 00200 0002 2 120 140,4

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

0104 23 735,3

Содержание и обеспечение деятельности местной администрации (исполнительно-распорядительного органа) муни-
ципального образования

0104 00200 0003 0 22 937,5

Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования) 0104 00200 0003 1 1 068,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

0104 00200 0003 1 100 1 068,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 00200 0003 1 120 1 068,6

Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопросов местного значения 0104 00200 0003 2 21 868,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

0104 00200 0003 2 100 11 745,1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 00200 0003 2 120 11 745,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 00200 0003 2 200 10 108,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0104 00200 0003 2 240 10 108,8

Иные бюджетные ассигнования 0104 00200 0003 2 800 15,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 00200 0003 2 850 15,0

Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению протоколов об административных правонаруше-
ниях за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга;

0104 09200 G0100 6,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 09200 G0100 200 6,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0104 09200 G0100 240 6,0

Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и осуществлению деятельности по опеке и попе-
чительству за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга;

0104 00200 G0850 791,8

Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвенций из фонда компенсаций Санкт-Петербурга 0104 00200 G0850 791,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

0104 00200 G0850 100 736,3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 00200 G0850 120 736,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 00200 G0850 200 55,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0104 00200 G0850 240 55,5

Резервные фонды 0111 20,0

Резервный фонд местной администрации 0111 07000 0006 0 20,0

Иные бюджетные ассигнования 0111 07000 0006 0 800 20,0

Резервные средства 0111 07000 0006 0 870 20,0

Другие общегосударственные вопросы 0113 863,2

Содержание муниципальной информационной службы 0113 33000 0007 0 205,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 33000 0007 0 200 205,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 33000 0007 0 240 205,5

Финансовое обеспеченности деятельности муниципальных казенных учреждений, а также осуществление закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.

0113 09200 0046 0 441,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 09200 0046 0 200 441,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 09200 0046 0 240 441,4

Проведение конференций граждан (собраний делегатов), опросов граждан по инициативе органов местного самоу-
правления, публичных слушаний и собраний граждан

0113 09200 0007 2 29,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 09200 0007 2 200 29,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 09200 0007 2 240 29,6

Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований Санкт-Петербурга 
и содержание его органов

0113 09200 0044 0 60,0

Иные бюджетные ассигнования 0113 09200 0044 0 800 60,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 09200 0044 0 850 60,0

Муниципальная программа по участию в деятельности профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге; участие 
в профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терро-
ризма и экстемизма на территории МО пос. Лисий Нос

0113 79500 0052 0 25,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 79500 0052 0 200 25,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 79500 0052 0 240 25,3

Муниципальная программа по участию в установленном порядке в мероприятиях по профилактике незаконного потре-
бления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге

0113 79500 0053 0 100,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 79500 0053 0 200 100,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 79500 0053 0 240 100,9

Муниципальная программа по участию в реализации мероприятий по охране здоровья граждан от воздействия 
окружающего табачного дыма и последствий потребления табака на территории муниципального образования пос. 
Лисий Нос

0113 79500 0054 0 0,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 79500 0054 0 200 0,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 79500 0054 0 240 0,5

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 26,5

Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская 
оборона

0309 26,5

Содействие в установленном порядке исполнительным органам государственной власти Санкт-Петербурга в сборе 
и обмене информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, а также содействие 
в информировании населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайной ситуации.

0309 21900 0008 0 5,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0309 21900 0008 0 200 5,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0309 21900 0008 0 240 5,3

Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, 
а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий

0309 21900 0009 0 21,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0309 21900 0009 0 200 21,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0309 21900 0009 0 240 21,2

Национальная экономика 0400 25 505,0

Общеэкономические вопросы 0401 59,3

Временное трудоустройство несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время 0401 51000 0010 0 59,3

Иные бюджетные ассигнования 0401 51000 0010 0 800 59,3

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам – производителям товаров, работ, услуг

0401 51000 0010 0 810 59,3

Дорожное хозяйство 0409 25 389,7

Текущий ремонт и содержание дорог, расположенных в пределах границ муниципального образования 0409 31500 0011 0 25 389,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0409 31500 0011 0 200 25 389,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0409 31500 0011 0 240 25 389,7

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 56,0

Содействие развитию малого бизнеса на территории МО пос. Лисий Нос 0412 34500 0012 0 56,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0412 34500 0012 0 200 56,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0412 34500 0012 0 240 56,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 42 645,0

Благоустройство 0503 42 645,0

Благоустройство придомовых территорий и дворовых территорий 0503 60000 0013 0 2 836,6

Текущий ремонт придомовых территорий и дворовых территорий, включая проезды и выезды, пешеходные дорожки 
муниципального образования

0503 60000 0013 1 2 836,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 0013 1 200 2 836,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 0013 1 240 2 836,6

Благоустройство территории муниципального образования, связанное с обеспечением санитарного благополучия 
населения

0503 60000 0014 0 11 297,0

Участие в обеспечении чистоты и порядка 0503 60000 0014 1 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 0014 1 200 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 0014 1 240 500,0

Ликвидация несанкционированных свалок бытовых отходов и мусора 0503 60000 0014 2 3 159,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 0014 2 200 3 159,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 0014 2 240 3 159,5

Уборка водных акваторий, тупиков и проездов 0503 60000 0014 3 7 637,5

ОФИЦИАЛЬНАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ



Выпуск № 25 (193), 
27 декабря 2016 года Вести Лисьего Носа2 ОФИЦИАЛЬНО

Наименование статей
Код раздела 

и подраздела
Код целевой 

статьи
Код вида 
расходов

Сумма 
(тыс. руб.) 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 0014 3 200 7 637,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 0014 3 240 7 637,5

Озеленение территории муниципального образования 0503 60000 0015 0 6 585,7

Озеленение территорий, зеленых насаждений внутриквартального озеленения 0503 60000 0015 1 3 362,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 0015 1 200 3 362,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 0015 1 240 3 362,5

Проведение санитарных рубок, удаление аварийных, больных деревьев и кустарников 0503 60000 0015 2 3 173,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 0015 2 200 3 173,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 0015 2 240 3 173,2

Организация учета зеленых насаждений внутриквартального озеленения на территории МО пос. Лисий Нос 0503 60000 0015 5 50,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 0015 5 200 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 0015 5 240 50,0

Прочие мероприятия в области благоустройства 0503 60000 0016 0 21 925,7

Создание зон отдыха. Обустройство, содержание и уборка детских площадок 0503 60000 0016 1 19 301,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 0016 1 200 19 301,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 0016 1 240 19 301,8

Обустройство, содержание и уборка спортивных площадок 0503 60000 0016 2 1 453,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 0016 2 200 1 453,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 0016 2 240 1 453,0

Выполнение оформления к праздничным мероприятиям 0503 60000 0016 3 1 152,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 0016 3 200 1 152,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 0016 3 240 1 152,0

Проведение в установленном порядке минимально необходимых мероприятий по обеспечению доступности городской 
среды для маломобильных групп населения на территориях дворов МО пос. Лисий Нос

0503 60000 0016 5 18,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 0016 5 200 18,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 0016 5 240 18,9

Образование 0700 638,0

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 75,0

Организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных дол-
жностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов представи-
тельных органов муниципальных образований, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений

0705 42800 0018 0 75,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0705 42800 0018 0 200 75,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0705 42800 0018 0 240 75,0

Молодежная политика и оздоровление детей 0707 563,0

Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан 0707 43100 0019 0 473,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0707 43100 0019 0 200 473,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0707 43100 0019 0 240 473,0

Муниципальная программа по участию в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на 
территории муниципального образования

0707 79500 0049 0 90,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0707 79500 0049 0 200 90,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0707 79500 0049 0 240 90,0

Культура, кинематография 0800 2 648,6

Культура 0801 2 049,0

Организация и проведение местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных 
мероприятий, организация и проведение мероприятий по сохранению и развитию местных традиций и обрядов 

0801 45000 0020 1 2 049,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 45000 0020 1 200 2 049,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0801 45000 0020 1 240 2 049,0

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 599,6

Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей МО пос. Лисий Нос 0804 45000 0020 2 599,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0804 45000 0020 2 200 599,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0804 45000 0020 2 240 599,6

Социальная политика 1000 944,8

Социальное обеспечение населения 1003 484,2

Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муници-
пальной службы 

1003 50500 0023 0 484,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 50500 0023 0 300 484,2

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 50500 0023 0 310 484,2

Охрана семьи и детства 1004 460,6

Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга;

1004 51100 G0860 460,6

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100 G0860 300 460,6

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1004 51100 G0860 310 460,6

Физическая культура и спорт 1100 364,5

Физическая культура 1101 364,5

Обеспечение условий для развития на территории МО пос. Лисий Нос физической культуры и массового спорта, ор-
ганизация и проведение официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-оздоровительных мероприятий 
и спортивных мероприятий МО пос. Лисий Нос

1101 51200 0024 0 364,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1101 51200 0024 0 200 364,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1101 51200 0024 0 240 364,5

Средства массовой информации 1200 440,2

Периодическая печать и издательства 1202 440,2

Периодические издания, учрежденные представительными органами местного самоуправления 1202 45700 0025 1 440,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1202 45700 0025 1 200 440,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1202 45700 0025 1 240 440,2

ИТОГО: 100 417,5

Приложение № 3 к Решению муниципального совета МО пос. Лисий Нос № 68 от 26.12.2016 г.

О внесении изменений в Решение муниципального совета МО пос. Лисий Нос № 70 от 03.12.2015 

"Об утверждении местного бюджета МО пос. Лисий Нос" (изменениями на 24.11.2016)

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК ЛИСИЙ НОС НА 2016 год

№ п/п Наименование статей
Код по 
ГРБС

Код раздела 
и подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Сумма 
(тыс. руб.) 

I Главный распорядитель бюджетных средств – Муниципальный Совет муниципального образования 
п. Лисий Нос (ГРБС) 

923 2 586,4

1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 923 0100 2 586,4

1.1 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

923 0102 1 035,6

1.1.1 Глава муниципального образования 923 0102 00200 0001 0 1 035,6

1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

923 0102 00200 0001 0 100 1 035,6

1.1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 923 0102 00200 0001 0 120 1 035,6

1.2 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и пред-
ставительных органов муниципальных образований

923 0103 1 550,8

1.2.1 Содержание и обеспечение деятельности представительного органа муниципального образования 923 0103 00200 0002 0 1 550,8

1.2.1. Аппарат представительного органа муниципального образования 923 0103 00200 0002 1 1 410,4

1.2.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

923 0103 00200 0002 1 100 1 310,1

1.2.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 923 0103 00200 0002 1 120 1 310,1

1.2.1.2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 923 0103 00200 0002 1 200 98,3

1.2.1.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 923 0103 00200 0002 1 240 98,3

1.2.1.3 Иные бюджетные ассигнования 923 0103 00200 0002 1 800 2,0

1.2.1.3.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 923 0103 00200 0002 1 850 2,0

1.2.1.2 Компенсации депутатам, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе 923 0103 00200 0002 2 140,4

1.2.1.2.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

923 0103 00200 0002 2 100 140,4

1.2.1.2.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 923 0103 00200 0002 2 120 140,4

II Главный распорядитель бюджетных средств – Местная администрация муниципального образова-
ния п. Лисий Нос (ГРБС) 

993 97 831,1

1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 993 0100 24 618,5

1.1. Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государ-
ственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

993 0104 23 735,3

1.1.1 Содержание и обеспечение деятельности местной администрации (исполнительно-распорядитель-
ного органа) муниципального образования

993 0104 00200 0003 0 22 937,5

1.1.1 Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального образования 993 0104 00200 0003 1 1 068,6

1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

993 0104 00200 0003 1 100 1 068,6

1.1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 993 0104 00200 0003 1 120 1 068,6

1.1.2 Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопросов местного 
значения

993 0104 00200 0003 2 21 868,9

1.1.2.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

993 0104 00200 0003 2 100 11 745,1

1.1.2.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 993 0104 00200 0003 2 120 11 745,1

№ п/п Наименование статей
Код по 
ГРБС

Код раздела 
и подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Сумма 
(тыс. руб.) 

1.1.2.2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0104 00200 0003 2 200 10 108,8

1.1.2.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 993 0104 00200 0003 2 240 10 108,8

1.1.2.3 Иные бюджетные ассигнования 993 0104 00200 0003 2 800 15,0

1.1.2.3.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 993 0104 00200 0003 2 850 15,0

1.1.3 Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению протоколов об администра-
тивных правонарушениях за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга;

993 0104 09200 G0100 6,0

1.1.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0104 09200 G0100 200 6,0

1.1.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 993 0104 09200 G0100 240 6,0

1.1.4 Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и осуществлению деятельнос-
ти по опеке и попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга;

993 0104 00200 G0850 791,8

1.1.4.1 Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвенций из фонда компенсаций 
Санкт-Петербурга

993 0104 00200 G0850 791,8

1.1.4.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

993 0104 00200 G0850 100 736,3

1.1.4.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 993 0104 00200 G0850 120 736,3

1.1.4.1.2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0104 00200 G0850 200 55,5

1.1.4.1.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 993 0104 00200 G0850 240 55,5

1.2 Резервные фонды 993 0111 20,0

1.2.1 Резервный фонд местной администрации 993 0111 07000 0006 0 20,0

1.2.1.1 Иные бюджетные ассигнования 993 0111 07000 0006 0 800 20,0

1.2.1.1.1 Резервные средства 993 0111 07000 0006 0 870 20,0

1.3 Другие общегосударственные вопросы 993 0113 863,2

1.3.1. Формирование архивных фондов органов местного самоуправления, муниципальных предприятий 
и учреждений

993 0113 09000 0029 0 0,0

1.3.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0113 09000 0029 0 200 0,0

1.3.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 993 0113 09000 0029 0 240 0,0

1.3.2 Содержание муниципальной информационной службы 993 0113 33000 0007 0 205,5

1.3.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0113 33000 0007 0 200 205,5

1.3.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 993 0113 33000 0007 0 240 205,5

1.3.3 Финансовое обеспеченности деятельности муниципальных казенных учреждений, а также осущест-
вление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.

993 0113 09200 0046 0 441,4

1.3.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0113 09200 0046 0 200 441,4

1.3.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 993 0113 09200 0046 0 240 441,4

1.3.4 Проведение конференций граждан (собраний делегатов), опросов граждан по инициативе органов 
местного самоуправления, публичных слушаний и собраний граждан

993 0113 09200 0007 2 29,6

1.3.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0113 09200 0007 2 200 29,6

1.3.4.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 993 0113 09200 0007 2 240 29,6

1.3.5 Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований Санкт-
Петербурга и содержание его органов

993 0113 09200 0044 0 60,0

1.3.5.1 Иные бюджетные ассигнования 993 0113 09200 0044 0 800 60,0

1.3.5.1.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 993 0113 09200 0044 0 850 60,0

1.3.6 Муниципальная программа по участию в деятельности профилактике правонарушений в Санкт-Пе-
тербурге; участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликви-
дации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории МО пос. Лисий Нос

993 0113 79500 0052 0 25,3

1.3.6.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0113 79500 0052 0 200 25,3

1.3.6.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 993 0113 79500 0052 0 240 25,3

1.3.7 Муниципальная программа по участию в установленном порядке в мероприятиях по профилактике 
незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании в Санкт-
Петербурге

993 0113 79500 0053 0 100,9

1.3.7.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0113 79500 0053 0 200 100,9

1.3.7.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 993 0113 79500 0053 0 240 100,9

1.3.8 Муниципальная программа по участию в реализации мероприятий по охране здоровья граждан от 
воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака на территории муни-
ципального образования пос. Лисий Нос

993 0113 79500 0054 0 0,5

1.3.8.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0113 79500 0054 0 200 0,5

1.3.8.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 993 0113 79500 0054 0 240 0,5

2 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 993 0300 26,5

2.1 Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

993 0309 26,5

2.1.1 Содействие в установленном порядке исполнительным органам государственной власти Санкт-Пе-
тербурга в сборе и обмене информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций, а также содействие в информировании населения об угрозе возникновения или о возник-
новении чрезвычайной ситуации.

993 0309 21900 0008 0 5,3

2.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0309 21900 0008 0 200 5,3

2.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 993 0309 21900 0008 0 240 5,3

2.1.2 Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и действиям в чрез-
вычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных 
действий или вследствие этих действий

993 0309 21900 0009 0 21,2

2.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0309 21900 0009 0 200 21,2

2.1.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 993 0309 21900 0009 0 240 21,2

3 Национальная экономика 993 0400 25 505,0

3.1 Общеэкономические вопросы 993 0401 59,3

3.1.1 Временное трудоустройство несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы 
время 

993 0401 51000 0010 0 59,3

3.1.1.1 Иные бюджетные ассигнования 993 0401 51000 0010 0 800 59,3

3.1.1.1.1 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предприни-
мателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг

993 0401 51000 0010 0 810 59,3

3.2 Дорожное хозяйство 993 0409 25 389,7

3.2.1 Текущий ремонт и содержание дорог, расположенных в пределах границ муниципального образования 993 0409 31500 0011 0 25 389,7

3.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0409 31500 0011 0 200 25 389,7

3.2.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 993 0409 31500 0011 0 240 25 389,7

3.3 Другие вопросы в области национальной экономики 993 0412 56,0

3.3.1 Содействие развитию малого бизнеса на территории МО пос. Лисий Нос 993 0412 34500 0012 0 56,0

3.3.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0412 34500 0012 0 200 56,0

3.3.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 993 0412 34500 0012 0 240 56,0

4 Жилищно-коммунальное хозяйство 993 0500 42 645,0

4.1 Благоустройство 993 0503 42 645,0

4.1.1 Благоустройство придомовых территорий и дворовых территорий 993 0503 60000 0013 0 2 836,6

4.1.1 Текущий ремонт придомовых территорий и дворовых территорий, включая проезды и выезды, 
пешеходные дорожки муниципального образования

993 0503 60000 0013 1 2 836,6

4.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0503 60000 0013 1 200 2 836,6

4.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 993 0503 60000 0013 1 240 2 836,6

4.1.2 Благоустройство территории муниципального образования, связанное с обеспечением санитарного 
благополучия населения

993 0503 60000 0014 0 11 297,0

4.1.3 Участие в обеспечении чистоты и порядка 993 0503 60000 0014 1 500,0

4.1.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0503 60000 0014 1 200 500,0

4.1.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 993 0503 60000 0014 1 240 500,0

4.1.4 Ликвидация несанкционированных свалок бытовых отходов и мусора 993 0503 60000 0014 2 3 159,5

4.1.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0503 60000 0014 2 200 3 159,5

4.1.4.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 993 0503 60000 0014 2 240 3 159,5

4.1.5 Уборка водных акваторий, тупиков и проездов 993 0503 60000 0014 3 7 637,5

4.1.5.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0503 60000 0014 3 200 7 637,5

4.1.5.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 993 0503 60000 0014 3 240 7 637,5

4.1.3 Озеленение территории муниципального образования 993 0503 60000 0015 0 6 585,7

4.1.6 Озеленение территорий, зеленых насаждений внутриквартального озеленения 993 0503 60000 0015 1 3 362,5

4.1.6.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0503 60000 0015 1 200 3 362,5

4.1.6.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 993 0503 60000 0015 1 240 3 362,5

4.1.7 Проведение санитарных рубок, удаление аварийных, больных деревьев и кустарников 993 0503 60000 0015 2 3 173,2

4.1.7.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0503 60000 0015 2 200 3 173,2

4.1.7.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 993 0503 60000 0015 2 240 3 173,2

4.1.8 Организация учета зеленых насаждений внутриквартального озеленения на территории МО пос. Лисий Нос 993 0503 60000 0015 5 50,0

4.1.8.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0503 60000 0015 5 200 50,0

4.1.8.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 993 0503 60000 0015 5 240 50,0

4.1.4 Прочие мероприятия в области благоустройства 993 0503 60000 0016 0 21 925,7

4.1.9 Создание зон отдыха. Обустройство, содержание и уборка детских площадок 993 0503 60000 0016 1 19 301,8

4.1.9.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0503 60000 0016 1 200 19 301,8

4.1.9.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 993 0503 60000 0016 1 240 19 301,8

4.1.10 Обустройство, содержание и уборка спортивных площадок 993 0503 60000 0016 2 1 453,0

4.1.10.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0503 60000 0016 2 200 1 453,0

4.1.10.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 993 0503 60000 0016 2 240 1 453,0

4.1.11 Выполнение оформления к праздничным мероприятиям 993 0503 60000 0016 3 1 152,0

4.1.11.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0503 60000 0016 3 200 1 152,0

4.1.11.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 993 0503 60000 0016 3 240 1 152,0

4.1.12 Проведение в установленном порядке минимально необходимых мероприятий по обеспечению доступно-
сти городской среды для маломобильных групп населения на территориях дворов МО пос. Лисий Нос

993 0503 60000 0016 5 18,9

4.1.12.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0503 60000 0016 5 200 18,9

4.1.12.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 993 0503 60000 0016 5 240 18,9

5 Образование 993 0700 638,0



Выпуск № 25 (193), 
27 декабря 2016 годаВести Лисьего Носа 3ОФИЦИАЛЬНО

№ п/п Наименование статей
Код по 
ГРБС

Код раздела 
и подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Сумма 
(тыс. руб.) 

5.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 993 0705 75,0

5.1.1 Организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования 
выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного само-
управления, депутатов представительных органов муниципальных образований, муниципальных 
служащих и работников муниципальных учреждений

993 0705 42800 0018 0 75,0

5.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0705 42800 0018 0 200 75,0

5.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 993 0705 42800 0018 0 240 75,0

5.2. Молодежная политика и оздоровление детей 993 0707 563,0

5.2.1 Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан 993 0707 43100 0019 0 473,0

5.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0707 43100 0019 0 200 473,0

5.2.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 993 0707 43100 0019 0 240 473,0

5.2.2 Муниципальная программа по участию в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного 
травматизма на территории муниципального образования

993 0707 79500 0049 0 90,0

5.2.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0707 79500 0049 0 200 90,0

5.2.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 993 0707 79500 0049 0 240 90,0

6 Культура, кинематография 993 0800 2 648,6

6.1. Культура 993 0801 2 049,0

6.1.1 Организация и проведение местных и участие в организации и проведении городских праздничных 
и иных зрелищных мероприятий, организация и проведение мероприятий по сохранению и разви-
тию местных традиций и обрядов 

993 0801 45000 0020 1 2 049,0

6.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0801 45000 0020 1 200 2 049,0

6.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 993 0801 45000 0020 1 240 2 049,0

6.2 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 993 0804 599,6

6.2.1 Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей МО пос. Лисий Нос 993 0804 45000 0020 2 599,6

6.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0804 45000 0020 2 200 599,6

6.2.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 993 0804 45000 0020 2 240 599,6

7 Социальная политика 993 1000 944,8

7.1 Социальное обеспечение населения 993 1003 484,2

7.1.1 Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности и дол-
жности муниципальной службы 

993 1003 50500 0023 0 484,2

7.1.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 993 1003 50500 0023 0 300 484,2

7.1.1.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 993 1003 50500 0023 0 310 484,2

7.2. Охрана семьи и детства 993 1004 460,6

7.2.1 Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга;

993 1004 51100 G0860 460,6

7.2.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 993 1004 51100 G0860 300 460,6

7.2.1.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 993 1004 51100 G0860 310 460,6

8 Физическая культура и спорт 993 1100 364,5

8.1. Физическая культура 993 1101 364,5

8.1.1 Обеспечение условий для развития на территории МО пос. Лисий Нос физической культуры и массо-
вого спорта, организация и проведение официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-
оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий МО пос. Лисий Нос

993 1101 51200 0024 0 364,5

8.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 1101 51200 0024 0 200 364,5

8.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 993 1101 51200 0024 0 240 364,5

9 Средства массовой информации 993 1200 440,2

9.1 Периодическая печать и издательства 993 1202 440,2

9.1.1 Периодические издания, учрежденные органами местного самоуправления 993 1202 45700 0025 1 440,2

9.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 1202 45700 0025 1 200 440,2

9.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 993 1202 45700 0025 1 240 440,2

ИТОГО: 100 417,5

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТПЕТЕРБУРГА 

ПОСЕЛОК ЛИСИЙ НОС

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ПЯТЫЙ СОЗЫВ

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е

26. 12.2016 № 69       Санкт-Петербург

Об утверждении Порядка установления тарифов на услуги (работы) 
муниципальных предприятий и учреждений, созданных местной 

администрацией муниципального образования посёлок Лисий Нос

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного са-

моуправления в Российской Федерации», Законом Санкт – Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об орга-

низации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом МО пос. Лисий Нос,

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Утвердить «Порядок установления тарифов на услуги (работы) муниципальных предприятий и учре-

ждений, созданных местной администрацией муниципального образования посёлок Лисий Нос» согла-

сно Приложению к данному Решению;

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу муниципального образования 

В. М. Грудникова;

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава муниципального образования В. М. Грудников

Приложение

к решению Муниципального Совета муниципального образования пос. Лисий Нос от 26.12.2016 года № 69

Порядок установления тарифов на услуги (работы) муниципальных предприятий и учреждений, 
созданных местной администрацией муниципального образования посёлок Лисий Нос

ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Настоящий Порядок установления тарифов на услуги (работы) муниципальных предприятий и учре-

ждений, созданных Местной администрацией муниципального образования посёлок Лисий Нос (далее – 

Порядок) разработан в соответствии со ст. 424 Гражданского кодекса Российской Федерации, ст. 35 Фе-

дерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

посёлка Лисий Нос.

2. Настоящий Порядок определяет общий порядок рассмотрения и установления тарифов на услуги (ра-

боты), предоставляемые (выполняемые) муниципальными предприятиями и учреждениями, если иное не 

предусмотрено федеральными законами.

3. Тарифы на услуги (работы), установленные до вступления в силу настоящего Порядка, действуют до 

принятия решения об установлении тарифов на соответствующие услуги (работы) в соответствии с на-

стоящим Порядком.

4. В Порядке использованы следующие основные понятия и термины:

1) муниципальные предприятия и учреждения – муниципальные казенные учреждения, муниципаль-

ные бюджетные учреждения, муниципальные автономные учреждения, муниципальные унитарные пред-

приятия;

2) потребитель – физическое или юридическое лицо, являющееся получателем услуг (работ) муници-

пальных предприятий и учреждений;

3) тариф (плата, цена) – денежное выражение обязательства потребителя произвести платеж за оказан-

ные (выполненные) ему предприятием либо учреждением услуги (работы) (понятия «тариф», «плата», «це-

на», использованные в настоящем Порядке, идентичны);

5) установление тарифов – фиксирование величины минимальных тарифов на услуги (работы) муници-

пальных предприятий и учреждений, в том числе их изменение;

6) срок действия тарифов – период, на который устанавливается тариф.

ПРИНЦИПЫ УСТАНОВЛЕНИЯ ТАРИФОВ

5. Принципами установления тарифов являются:

1) достижение баланса интересов потребителей, муниципальных предприятий и учреждений, выражен-

ного экономической обоснованностью и социальной направленностью тарифа;

2) открытость информации о тарифах и порядке их установления.

ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ УСТАНОВЛЕНИЯ ТАРИФОВ

6. Целями установления тарифов являются:

1) защита интересов потребителей,

2) обеспечение условий для эффективной деятельности и развития муниципальных предприятий и уч-

реждений.

7. Задачами установления тарифов являются:

1) установление достоверности предоставляемой муниципальными предприятиями и учреждениями 

финансово-экономической информации,

2) выявление неэффективных и необоснованных затрат, включаемых в расчеты тарифов муниципаль-

ных предприятий и учреждений,

3) определение путей снижения себестоимости услуг (работ) муниципальных предприятий и учрежде-

ний, исключение необоснованных затрат,

4) исключение или снижение возможных негативных последствий при установлении тарифов для по-

требителей, муниципальных предприятий и учреждений,

5) возмещение экономически обоснованных затрат муниципальных предприятий и учреждений, свя-

занных с предоставлением услуг (выполнением работ).

МЕТОД УСТАНОВЛЕНИЯ ТАРИФОВ

8. Методом установления тарифов на услуги, предоставляемые (работы, выполняемые) муниципальны-

ми предприятиями и учреждениями, является метод установления фиксированных тарифов.

ОРГАНЫ, УСТАНАВЛИВАЮЩИЕ ТАРИФЫ

9. В систему муниципальных органов, устанавливающих и контролирующих тарифы, входят Муници-

пальный совет муниципального образования посёлок Лисий Нос (далее – Муниципальный совет) и Мест-

ная администрация муниципального образования посёлок Лисий Нос (далее – Местная администрация), 

осуществляющие данные функции в пределах их полномочий, определяемых действующим законода-

тельством, Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга посёлок Лисий 

Нос и настоящим Порядком.

10. Муниципальный совет утверждает общий порядок установления тарифов на услуги (работы) муни-

ципальных предприятий и учреждений.

11. Местная администрация устанавливает тарифы на услуги (работы) муниципальных предприятий и уч-

реждений, предусмотренные настоящим Порядком.

12. В случаях, если действующим законодательством определен иной порядок установления тарифов 

на услуги (работы) муниципальных предприятий и учреждений, установление тарифов осуществляет ор-

ган, уполномоченный в соответствии с законодательством.

ОСНОВАНИЯ ДЛЯ УСТАНОВЛЕНИЯ ИЛИ ИЗМЕНЕНИЯ ТАРИФОВ

13. Основаниями для установления или изменения тарифов являются:

1) изменение себестоимости услуг (работ), вызванное объективным ростом заработной платы работни-

ков, цен на материалы, сырье, энергоносители и другие материальные ресурсы;

2) изменение перечня и размера обязательных налогов и сборов, установленных законодательством 

Российской Федерации и Санкт-Петербурга,

3) изменение нормативных правовых актов, регулирующих вопросы предоставления услуг (выполнения 

работ) муниципальными предприятиями и учреждениями, в том числе условий установления тарифов;

4) предписания органов исполнительной власти, уполномоченных на осуществление функций по контр-

олю за соблюдением законодательства в области регулирования тарифов, заключения (акты) контрольно-

счетного органа муниципального образования посёлок Лисий Нос и структурных подразделений Мест-

ной администрации, осуществляющих проверки финансово-хозяйственной деятельности муниципаль-

ных предприятий и учреждений, а также вступившие в законную силу решения суда;

6) окончание периода, на который установлен тариф.

7) начало предоставления услуг (выполнение работ), ранее не оказывавшихся;

СРОК ДЕЙСТВИЯ ТАРИФОВ

14. Тарифы устанавливаются сроком на 1 год.

ПОРЯДОК УСТАНОВЛЕНИЯ ТАРИФОВ

15. Установление тарифов осуществляется по инициативе муниципальных предприятий или учрежде-

ний, предоставляющих (выполняющих) соответствующие услуги (работы), или по инициативе Местной 

администрации.

16. Муниципальное предприятие или учреждение, являющееся инициатором установления тарифов, 

предоставляет в Местную администрацию заявку в произвольной форме об установлении тарифов. К за-

явке должно быть приложено экономическое обоснование предлагаемых к утверждению тарифов. При 

необходимости Местная администрация может запросить другие обосновывающие документы.

17. После представления документов Местная администрация организует проведение в течение 30 дней 

экономической и финансовой экспертизы заявки (далее – экспертиза) и приложенных документов. Пред-

ставленные материалы проверяются бюджетно-финансовым отделом Местной администрации на соот-

ветствие требований по составу, содержанию и оформлению.

18. Итоги проведения экспертизы оформляются заключением, представляемым главе Местной адми-

нистрации.

19. В случае несоответствия материалов требованиям они возвращаются на доработку. В течение семи 

рабочих дней с момента возврата муниципальные предприятия или учреждения дорабатывают матери-

алы и представляют их в Местную администрацию для проведения экспертизы.

20. Специалисты Местной администрации готовят проект постановления Местной администрации, ко-

торый направляется главе Местной администрации для принятия или отклонения вышеуказанного нор-

мативного правового акта.

21. В случае непредставления всех документов, необходимых для рассмотрения тарифов, Местная ад-

министрация устанавливает срок не менее пяти рабочих дней для их представления. В случае если в уста-

новленный срок муниципальное предприятие или учреждение не представило все документы, Местная 

администрация отказывает в рассмотрении представленных документов и в течение пяти рабочих дней 

с даты окончания указанного срока возвращает документы.

22. За инициатором установления тарифов остается право повторного обращения с заявкой об установ-

лении тарифов в соответствии с настоящим Порядком.

ОТВЕТСТВЕННОСТЬ И КОНТРОЛЬ

23. Контроль в порядке и формах, предусмотренных действующим законодательством, муниципальны-

ми нормативными правовыми актами, за соблюдением настоящего Порядка, правильностью примене-

ния установленных тарифов, а также применением неустановленных тарифов осуществляют органы мест-

ного самоуправления муниципального образования посёлок Лисий Нос в пределах своей компетенции.

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТПЕТЕРБУРГА

ПОСЕЛОК ЛИСИЙ НОС

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

ПЯТЫЙ СОЗЫВ

Р Е Ш Е Н И Е

26.12.2016 № 70       Санкт-Петербург

Об утверждении Положения «О порядке реализации вопроса местного 
значения «Организация и проведение местных и участие в организации 

и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий»

В соответствии со статьей 10 Закона Санкт-Петербурга от 23 сентября 2009 г. № 420-79 «Об организации 

местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом муниципального образования пос. Лисий Нос

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение «О порядке реализации вопроса местного значения «Организация и проведе-

ние местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных меропри-

ятий» согласно Приложению 1 к настоящему Решению.

2. Установить праздники и памятные даты муниципального образования пос. Лисий Нос согласно При-

ложению 2 к настоящему Решению.

3. Признать Решение МС от 18.12.2007 № 55 «Об утверждении Положения об организации местных и уча-

стии в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий» утратив-

шим силу;



Учредитель: Муниципальный совет 

Муниципального образования поселок Лисий Нос.

Издатель – Местная администрация Муниципального образования 

поселок Лисий Нос

Адрес редакции, издателя: 197755, СПб, 

пос. Лисий Нос, ул. Холмистая, д. 3/5. Телефон: 434-90-29.

Главный редактор – В.М. Грудников. 

Дизайн, компьютерная верстка ООО «Медпресса». 

193318, СПб., ул. Ворошилова, д. 3, корп. 1, лит. А, пом. 7/2.

Корректор М.Л. Водолазова.

Газета зарегистрирована 

в Управлении Федеральной службы по надзору 

за соблюдением законодательства в сфере массовых коммуникаций 

и охране культурного наследия по Северо-Западному 

федеральному округу 18 июля 2006 года.

Регистрационное свидетельство ПИ № ФС2–8176

Подписано в печать: 27.12.2016 г.

Время подписания в печать: 

по графику – 27.12.2016 г. в 10:00, 

фактическое – 27.12.2016 г. в 10:00. 

Тираж 1000. Распространяется бесплатно. 

Отпечатано в типографии ООО «Типографский 

комплекс «Девиз». 199178, Санкт-Петербург, В.О., 

17 линия, д. 60, лит. А, помещение 4Н. Заказ № хххх.

16+

Выпуск № 25 (193), 
27 декабря 2016 года Вести Лисьего Носа4 ОФИЦИАЛЬНО

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу Местной Администрации МО пос. 

Лисий Нос С. В. Федотова.

5. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Муниципального образования В. М. Грудников

Приложение 1

к Решению Муниципального Совета МО пос. Лисий Нос от 26.12.2016 г. № 70

ПОЛОЖЕНИЕ
«О порядке реализации вопроса местного значения «Организация 

и проведение местных и участие в организации и проведении 
городских праздничных и иных зрелищных мероприятий»

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение разработано в соответствии законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 

№ 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом муниципального об-

разования поселок Лисий Нос (далее – МО пос. Лисий Нос) и определяет правовые и организационные 

основы деятельности органов местного самоуправления МО пос. Лисий Нос по организации и проведению 

местных и участию в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий.

1.2. Под местным праздничным и иным зрелищным мероприятием понимается торжественное или иное 

массовое мероприятие на территории МО пос. Лисий Нос проводимое для жителей МО пос. Лисий Нос.

1.3. Органы местного самоуправления МО пос. Лисий Нос принимают участие в организации и проведе-

нии городских праздничных и иных зрелищных мероприятий, связанных с праздниками и памятными да-

тами, предусмотренными международными договорами Российской Федерации, актами международных 

организаций, участником которых является Российская Федерация, актами федерального законодательства 

и Законом Санкт-Петербурга от 26.10.2005 N 555-78 «О праздниках и памятных датах в Санкт-Петербурге».

1.4. Организация и проведение местных и участие в организации и проведении городских празднич-

ных и иных зрелищных мероприятий находится в ведении местной администрации МО пос. Лисий Нос 

(далее – местная администрация).

2. Цели и задачи организации и проведения местных и участия в организации и проведении го-

родских праздничных и иных зрелищных мероприятий

2.1. Целями организации и проведения местных и участия в организации и проведении городских празд-

ничных и иных зрелищных мероприятий (далее – мероприятия) на территории МО пос. Лисий Нос являются:

– организация культурного досуга жителей, проживающих на территории муниципального образования;

– сохранение и развитие городских и местных традиций и обрядов;

– формирование у жителей МО пос. Лисий Нос чувства уважения и любви к истории своей страны и род-

ного города, эстетического вкуса и норм поведения.

2.2. Задачами организации и проведения мероприятий являются:

– укрепление положительных тенденций в росте самосознания и активности жителей МО пос. Лисий Нос;

– удовлетворение потребности в положительном эмоциональном настроении от непосредственного 

участия в разнообразных элементах праздника и зрелищных мероприятиях;

– формирование ценностных ориентиров у населения;

– укрепление института семьи посредством совместного проведения семейного досуга;

– создание условий для расширения сферы общения с искусством и возможности активного участия 

в массовых праздниках граждан;

– приобретение и совершенствование навыков продуктивной творческой деятельности;

– сокращение или ликвидация асоциального поведения в обществе;

– раскрытие природных талантов граждан;

– стимулирование творческих инициатив граждан, популяризация народного творчества;

– формирование социально значимых потребностей личности и норм поведения в обществе;

– борьба с проявлениями межэтнической и межконфессиональной враждебности и нетерпимости, ксе-

нофобии, расизма, шовинизма, политического экстремизма на национальной почве.

2.3. Участниками мероприятий являются:

– жители МО пос. Лисий Нос, граждане, работающие в трудовых коллективах, расположенных на терри-

тории МО пос. Лисий Нос, члены общественных организаций и творческих коллективов;

– учащиеся образовательных учреждений, расположенных на территории МО пос. Лисий Нос;

– воспитанники дошкольных образовательных учреждений, расположенных на территории МО пос. 

Лисий Нос.

3. Виды мероприятий праздничных и иных зрелищных мероприятий

3.1. Мероприятия проводятся в соответствии с утвержденными планами и программами и могут пред-

ставлять собой следующие виды:

– местные праздничные и зрелищные мероприятия,

– участие в организации и проведении празднично-зрелищных мероприятий районного и городско-

го уровня;

– поддержка культурно-массовых мероприятий как в организации самих мероприятий, так и финанси-

рование отдельных составляющих мероприятий, организуемых сторонними организациями;

– поддержка инициативы жителей МО пос. Лисий Нос по организации и проведению социально значи-

мых мероприятий празднично-зрелищной направленности по месту жительства граждан;

– участие в организации и проведении празднично-зрелищных мероприятий, связанных с чествованием 

трудовых коллективов и общественных организаций, расположенных на территории МО пос. Лисий Нос;

– мероприятия, связанные с проведением юбилейных праздников общественных организаций и твор-

ческих коллективов, с чествованием жителей МО пос. Лисий Нос по случаю юбилейных дат;

– организация посещения зрелищных мероприятий.

3.2. Мероприятия могут проводиться в следующих организационных формах:

– фестивали, смотры и конкурсы;

– экскурсии;

– торжественные или праздничные вечера;

– утренники;

– художественные и творческие выставки, ярмарки, экспозиции;

– концерты;

– кинопоказы;

– спектакли, театрализованные представления;

– вечера отдыха, встречи, в том числе праздничные обеды, персональные юбилеи заслуженных жите-

лей МО пос. Лисий Нос;

– конкурсы, соревнования, викторины, с вручением памятных подарков, призов (других знаков) побе-

дителям, а также жителям, сотрудникам организаций, учреждений, внесших значительный вклад в раз-

витие муниципального образования;

– праздничные шествия;

– праздничные народные гулянья;

– праздники улиц и дворов;

– иные виды мероприятий в рамках утвержденных программ.

3.3. В зависимости от характера празднично-зрелищного мероприятия количество и состав участников 

подтверждается списками либо актами.

4. Порядок проведения мероприятий

4.1. Местная администрация в соответствии с Решением Муниципального Совета МО пос. Лисий Нос 

о местном бюджете на текущий финансовый год, разрабатывает муниципальную программу по организа-

ции и проведению мероприятий по организации и проведении местных и участии в организации и про-

ведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий, которая утверждается главой мест-

ной администрации.

4.2. Муниципальная программа содержат перечень мероприятий, определяет сроки их проведения, рас-

ходы на проведение и подлежит обнародованию.

4.3. При выделении местному бюджету МО пос. Лисий Нос средств субсидий из бюджета Санкт-Петербур-

га организация и проведение мероприятий осуществляется за счет предоставленных субсидий.

4.4. Реализация мероприятий муниципальной программы осуществляется местной администрацией, 

подведомственными местной администрации муниципальными учреждениями и привлекаемыми на до-

говорной основе организациями различной формы собственности, индивидуальными предпринимате-

лями в соответствии с действующим законодательством.

4.5. Для обеспечения безопасности участников мероприятий, о дате и времени проведения мероприя-

тия информируются администрация Приморского района, УВД Приморского района, ГОЧС, учреждение 

здравоохранения и др.

4.6. Население МО пос. Лисий Нос о предстоящих мероприятиях информируется через местные СМИ, 

информационные плакаты, листовки, афиши.

5. Порядок расходования денежных средств на организацию и проведение мероприятий

5.1. Расходование денежных средств на организацию и проведение мероприятий, производится за счет 

и в пределах средств, предусмотренных на эти цели местным бюджетом на соответствующий финансо-

вый год.

5.2. Под расходами на организацию и проведение мероприятий понимаются следующие виды расходов:

– перечисление денежных средств исполнителям, получившим право на оказание услуг по организа-

ции и проведению мероприятий в результате процедур по размещению муниципального заказа в соот-

ветствии с действующим законодательством;

– затраты на аренду, подготовку и оформление места проведения мероприятия;

– расходы на оборудование;

– оплаты специалистов в области социально-культурной деятельности;

– расходы на технические средства, необходимые для подготовки, организации и проведения меро-

приятия;

– расходы на транспортное обеспечение участников мероприятия (доставка к месту проведения ме-

роприятия и обратно);

– затраты на изготовление, приобретение, аренду костюмов, инвентаря, атрибутики;

– затраты на расходные материалы для оформления пространства мероприятия;

– затраты на разработку, регистрацию, изготовление нагрудных знаков заслуженным жителям, прожи-

вающим, работающим на территории МО пос. Лисий Нос, внесшим значительный вклад в развитие муни-

ципального образования, в связи с памятными датами или в ходе проведения праздничных мероприятий;

– затраты на разработку, изготовление (приобретение) полиграфической продукции (книг, альбомов, 

сборников, буклетов, грамот, дипломов, благодарственных писем, пригласительных билетов, открыток, 

плакатов), баннеров, необходимых для организации и проведения мероприятий;

– затраты на приобретение цветочной продукции;

– затраты на приобретение, изготовление, доставку призов, памятных подарков, подарочно-сувенир-

ной продукции;

– расходы на изготовление и (или) приобретение видеосюжетов, видеоматериалов и мультимедийной 

продукции;

– прочие необходимые для организации и проведения мероприятий расходы.

5.3. Доставка участников мероприятия к месту проведения мероприятия может производиться в ор-

ганизованном порядке.

5.4. При планировании расходов на проведение выездных мероприятий необходимо учитывать нали-

чие лиц, сопровождающих:

– несовершеннолетних участников мероприятий. Расходы на сопровождение планируются исходя из 

расчета 2 сопровождающих на 10 детей в возрасте от 5 до 18 лет, один сопровождающий на одного ре-

бенка в возрасте до 5 лет;

– инвалидов, участвующих в мероприятиях. Расходы на сопровождение планируются исходя из расче-

та один сопровождающий на одного инвалида II группы.

5.5. Участие жителей в мероприятиях, организуемых и проводимых органами местного самоуправле-

ния МО пос. Лисий Нос, является свободным на открытых площадках и по пригласительным билетам, рас-

пространяемых через общественные организации, в концертных залах, досуговых объектах, кинозалах.

6. Порядок поощрения, награждения граждан, участников праздничных и зрелищных мероприятий

6.1. На проводимых мероприятиях по утвержденным программам, планам участники, победители меро-

приятий награждаются призами, памятными подарками.

6.2. Выдача наличных денег взамен призов запрещается.

6.3. Участники, победители мероприятий, а также руководители, подготовившие их, жюри награждаются 

грамотами, благодарственными письмами, подарочной продукцией в соответствии с программами (пла-

нами) проводимых мероприятий и (или) Положениями о порядке их проведения.

7. Заключительные положения.

7.1. Местная администрация ежегодно представляет вместе с отчетом об исполнении бюджета за год 

в Муниципальный совет МО пос. Лисий Нос информацию о проведенных мероприятиях, выполненных 

программах (планах) по данному вопросу и расходовании финансовых средств на их выполнение.

Приложение 2

к Решению Муниципального Совета МО пос. Лисий Нос от 26.12.2016 г. № 70

Праздники и памятные даты муниципального образования пос. Лисий Нос

1. Праздники МО пос. Лисий Нос:

Новый год – 10 декабря- 14 января

Рождество Христово – 7 января

Праздник новогодней елки – 20 декабря – 10 января

День полного освобождения Ленинграда от фашистской блокады – 27 января

День защитника Отечества – 23 февраля

Масленица – Скользящая дата

Международный женский день – 8 марта

День Победы советского народа в Великой отечественной войне 1941–1945 годов – 9 мая

День России – 12 июня

День медицинского работника – Третье воскресенье июня

День семьи, любви и верности – 8 июля

День поселка Лисий Нос – Последняя суббота июля

День Государственного флага Российской Федерации – 22 августа

День знаний – 1 сентября

Международный день пожилых людей – 1 октября

День учителя – 5 октября

День народного единства – 4 ноября

День призывника Санкт-Петербурга – 15 ноября

День инвалидов – 3 декабря

День Конституции Российской Федерации – 12 декабря

2. Памятные даты МО пос. Лисий Нос:

Международный день освобождения узников фашистских концлагерей – 11 апреля

Пушкинский день России – 6 июня

День памяти и скорби – 22 июня

День памяти жертв блокады – 8 сентября

День памяти о россиянах, исполнявших служебный долг за пределами Отечества – 15 февраля

День памяти неизвестного солдата – 3 декабря


